

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Виктория"
по состоянию на 01.04.2022 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности		293 912	913 732	244 979	716 283
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	212 554	1 387 464	291 272	662 173
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	7 321	9 583	0	8 086
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	27 102	579 326	0	41 125
Чистая сумма страховых премий	4	192 773	111 721	291 272	629 134
Изменение резерва незаработанной премии	5	-190 633	173 151	-5 379	-194 640
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-89 494	269 162	-52 186	-108 005
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	293 912	913 732	244 465	715 769
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0	0	514	514
Доходы от инвестиционной деятельности		-2 733 094	4 938 214	1 421 406	2 347 333
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	432 796	1 178 075	401 577	1 158 893
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	366 927	1 066 411	318 250	916 122
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	65 869	111 664	83 327	242 771
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	63 320	127 877	4 016	23 843
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	63 320	127 877	4 016	23 843
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	-3 274 655	3 590 158	1 015 815	1 164 599
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	4 279	-20 021	131 337	685 912
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	-3 278 934	3 610 179	884 478	478 687
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0	0	0	0
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	45 445	42 104	-2	-2
Доходы от иной деятельности		1 971	7 875	2 489	9 736
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0	215	0	0
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 971	7 660	2 489	9 736
Прочие доходы	17	0	0	0	0
Итого доходов	18	-2 437 211	5 859 821	1 668 874	3 073 352
Расходы					
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	44 288	84 390	72 453	137 485
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	110	110	19 510	21 842
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	0	0	19 511	21 691
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	272	2 220	45 179	64 106
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	44 126	82 280	27 273	73 530
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	338	1 030	390	1 578
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0	0	0	0
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0	0	0	0
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	12 785	50 589	20 589	462
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-64 091	-38 066	7 231	6 349
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	118 988	390 548	-48 836	35 384
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	0	0	0	0
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	28 568	78 443	22 890	68 303
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	5 245	14 873	6 819	17 815
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	0	0	0	0
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	0	0	0	0
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	88	238	668	2 129
Расходы на резервы по обесценению	37	0	0	0	0
Восстановление резервов по обесценению	38	0	0	0	0
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	0	0	0	0
Общие и административные расходы	40	105 814	309 396	110 599	292 420
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	63 410	184 232	57 527	160 891
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	6 863	20 051	5 743	16 520
расходы по текущей аренде	40.3	7 643	22 616	6 585	19 855
расходы на рекламу	40.4	1 741	16 935	20 033	33 124
услуги третьих лиц	40.5	1 080	3 482	1 692	5 732
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	1 054	3 164	947	2 915
амортизационные отчисления	40.7	10 670	32 766	11 040	34 051
Прочие расходы	41	409	471	917	10 670
Итого расходов	42	380 452	965 934	134 078	495 942
Прибыль (убыток) за период	43	-2 817 663	4 893 887	1 534 796	2 577 410
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	44	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	45	-2 817 663	4 893 887	1 534 796	2 577 410
Корпоративный подоходный налог	46	1 878	8 746	12 499	36 411
в том числе:					
от основной деятельности	46.1	0	0	0	0
от иной деятельности	46.2	1 878	8 746	12 499	36 411
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	47	-2 819 541	4 885 141	1 522 297	2 540 999